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Villkor vid användning av offentlig plats för uteservering 

Utformning Uteserveringar är ett självklart, trevligt och omtyckt inslag i staden. Din ute-

servering är ett bidrag till en attraktiv gatumiljö. För att uppnå detta vill Tra-

fikkontoret, nedan kallat kontoret,  lämna några goda råd och dessutom in-

formera om några viktiga och grundläggande regler. 

Säsongerna för uteservering är 1 april till 15 oktober, uteservering som-

mar, och 16 oktober till 31 mars, uteservering vinter.  

Stadsmiljön får sin karaktär av bland annat husfasader och gatans utformning. 

Hur möblemanget, avgränsningen och parasoller eller markiser ser ut betyder 

också mycket för stadsmiljön, ta därför hänsyn till hur omgivningen ser ut. 

Uteserveringen ska vara klart avgränsad på kortsidorna, där det är möjligt ska 

hela serveringsytan avgränsas. Tryckimpregnerat trä och ”villastaket” är 

främmande inslag i gatubilden. Avgränsningen ska vara säker och funktionell 

och tydlig för synskadade. 

Uteserveringar är en del av gatumiljön och placeras i regel direkt på trotto-

aren. Man kan inte ställa samma krav på en gångbana som ett golv inomhus 

och uppbyggnader är i regel ej tillåtna. Ibland sluttar gångbanan alltför myck-

et och man ska då rådgöra med kontorets upplåtelseenhet för råd om utfor-

mingen. För att minimera risken för skadedjur ska eventuell uppbyggnad vara 

genomsiktlig eller tillverkas i sektioner så att den kan lyftas bort vid bekämp-

ning, det är viktigt att kortsidorna är öppna. 

Städning under uppbyggnaden, som ni ska göra, kan med fördel ske i samråd 

med stadens skadedjursgrupp som vid behov gör sanering. 

Plan- och bygglagen ställer krav på att allmänna platser, så kallad offentlig 

plats, ska kunna användas av personer med nedsatt rörelse- och/eller orienter-

ingsförmåga. En eventuell uppbyggnad ska därför vara tillgänglig för alla och 

den ska vara så möblerad att den är användbar för personer med nedsatt rö-

relse- och/eller orienteringsförmåga. 
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En uteservering 

- ska stå direkt på marken (lägre uppbyggnader accepteras endast 

 i undantagsfall – platsen avgör). 

- kan ha parasoller eller rörliga markiser utan stödprofiler eller 

 som inte är fastmonterade på vägg eller gångbana. 

- ska ha avgränsning 90 cm hög från marken. 

- kan ha genomsiktlig avgränsning max 140 cm över marknivå. 

 

För en uteservering enligt denna definition ska man alltså söka tillstånd hos 

polismyndigheten samt ha markupplåtelse, den är inte bygglovspliktig. 

Uteserveringen placeras i normalfallet intill fasaden där den egna serve-

ringslokalen ligger och är maximalt lika lång som lokalen innanför fasaden. 

Stadens trottoarer är till för gående, här inkluderas självfallet personer med 

nedsatt rörelse- och/eller orienteringsförmåga. 

 

 

På gångbanor med mindre gångströmmar ska det alltid finnas minst 1,6 meter 
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fri passage och på gångbanor med större gångströmmar minst 2,0 meter. Vid 

starkt frekventerad gångbana krävs att det är 3-4 meter kvar av den.  

Det fria passagemåttet betyder att det ska vara möjligt för gångtrafik att kun-

na passera utan bekymmer. Förekommer träd, vägmärken, parkeringsautomat, 

cykelställ, papperskorgar eller andra gatumöbler på trottoaren medför detta att 

den möjliga ytan för uteserveringen minskar, då det fria måttet räknas från 

dessa. Uteserveringens yttermått inkluderar blomlådor, menyskyltar och övri-

ga anordningar. Dessa får alltså inte placeras utanför serveringens avgräns-

ning. 

Under vintersäsongen krävs 3,0 meter fri passage för att snöröjningsfordon 

ska kunna komma fram.  

Uteserveringens avgränsningar ska vara stabila men inte ha en permanent ka-

raktär. För en eventuell infästning i markbeläggningen krävs skriftligt medgi-

vande från trafikkontorets upplåtelseenhet. 

Skötsel/ 

snöröjning 

Bord, stolar, inhägnader och övrigt som hör till uteserveringen måste tas bort 

från gångbanan/torget under den tid av dygnet som verksamheten har stängt. 

Tillståndshavaren ansvarar för städning, snöröjning och halkbekämpning 

inom det upplåtna området.  

Restaurangägaren ska se till att uteserveringen tas bort vid snöfall eller då det 

ligger snö på gångbanan/torget för att möjliggöra snöröjning. Observera att 

ingen reducering av avgiften görs vid dessa tillfällen. 

Städning, snöröjning och halkbekämpning ska ske på samma tider som för 

resten av gatan samt i övrigt vid snöfall. Vid snöfall ska den röjda snön place-

ras utmed gångbanans kantsten så att den ordinarie snöröjningen kan forsla 

bort snön. 

Kontoret vill också erinra om att det åligger restaurangägaren och fastighets-

ägaren att lösa problemet med snöröjning av taken på fastigheterna och dess 

påverkan på uteserveringen. 

Övrigt Serveringsdekal som utfärdats av staden ska placeras klart synlig i lokalens 

fönster. Tillståndsbevis med bilagor ska på anmodan kunna uppvisas. 

Vippskylt, gatupratare eller liknande får inte ställas ut på gångbanan. 

Återkallande 

 

Återkallande av staden 

Under tillståndstiden äger staden och dess bolag rätt att disponera hela eller 

del av uteserveringsytan för mark- och ledningsarbeten. Anmälan om att 

Stockholms stad måste disponera markytan görs direkt till tillståndshavaren i 

så god tid som möjligt. Borttagande och återställande av uteserveringen be-

kostas av tillståndshavaren. Under den tid som tillståndshavaren inte kan nytt-

ja marken tar Stockholms stad inte ut någon avgift. 

Återkallande av tillståndshavaren 

Om platsen inte ska användas under hela, eller delar av den tid, för vilken 

tillstånd erhållits ska tillståndsinnehavaren återkalla polistillståndet. Detta 

görs genom att tillståndsbeviset skickas tillbaka till polismyndigheten med en 

notering om att tillståndet återkallas, begäran ska dateras och skrivas under av 
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tillståndshavaren.  

Observera att även serveringsdekalen ska återsändas till kontoret. 

Stadens markupplåtelseavgift baseras på givet polistillstånd. Om detta inte 

återkallats i god tid innan tillståndstiden infaller debiteras upplåtelsen oavsett 

om marken disponerats eller ej. 

Återkallande av polisen 

Polismyndigheten får återkalla tillstånd i vissa situationer och vid vissa tillfäl-

len med stöd av Ordningslagen 3 kap 18.  

Skador/ 

kostnader 

Tillståndshavaren är ersättningsskyldig enligt skadeståndslagen för skador på 

mark och egendom eller som vållas uppsåtligen eller av vårdslöshet samt ska-

dor som på grund av upplåtelsen drabbar tredje man. 

Säkerhet 

 

Anmälan om innehav av gasol ska ske till brandförsvaret. Utrymningsvägar-

nas fria bredd ska bibehållas hela vägen till gatan. Observera att riskerna vid 

brand ofta ökar och säkerheten kan behöva höjas vid större och tätare möble-

rade uteserveringar. Därför bör till exempel utrymningsvägar ses över till-

sammans med möbleringen av uteserveringen. 

Överlåtelse Tillståndet går inte att överlåta till annan. Om restaurangen, kaféet etc överlåts 

ska tillståndet återkallas hos polismyndigheten, varefter den nya innehavaren  

får ansöka om nytt tillstånd. 

Återställning När tillståndet gått ut ska serveringens samtliga delar vara borttagna och  

platsen städad. Tillståndshavaren ska vidta och bekosta nödvändiga åtgärder  

för städning och eventuell skadedjursbekämpning. 

Bifoga till ansö-

kan 

Ritning på uteserveringens placering där bredd och längd tydligt framgår. 

Ritning som tydligt visar avgränsningens utformning och hur tillgängligheten 

tillgodoses. 

Nyttiga kontak-

ter 

 

Trafikkontoret: markupplåtare: tel 08-508 27 200. 

Polisens tillståndsenhet: ansökan om upplåtelse: tel 08-401 14 38, 

fax: 08-653 32 15. Blankett finns på polisens hemsida: www.polisen.se klicka 

på Blanketter och sök upp Ansökan tillstånd ordningslagen. 

Stadsbyggnadskontoret: bygglov: tel 08-508 27 330. 

Miljöförvaltningen: buller och lukt: tel 08-508 28 800. 

Stockholms brandförsvar: brandsäkerhet: tel 08-454 87 00. 

Socialtjänstförvaltningen: serveringstillstånd för alkohol: 

tel 08-508 25 000. 

Trafikkontorets skadedjursgrupp: problem med skadedjur: 

tel 08-508 27 886. 

 

http://www.polisen.se/

